
broj 42-18. 12. 2023. SLU2BENICillSNIK 47 

-----------------

ORADA ZAGREBA 
- ----------------

- za katastar k.č. 2262 k.o. Centar Novi,
- za zemljišnu knjigu z.k.č. 2262 k.o. Centar Novi, a

sve prema geodetskom snimku koji je sastavni dio ove 
odluke. 

Članak 2. 

Primjenom članaka 61., 62. i 132. Zakona o komunal
nom gospodarstvu I provedbom ove odluke, evidentirat 
će se novo stanje nekretnine iz ove odluke u zemljišnim 
knjigama i katastarskom operatu. 

Članak 3. 

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog gra
đanskog suda u Zagrebu upis komunalne infrastrukture 
iz članka l. ove odluke kao "javno dobro u općoj upo
rabi - javni prolaz Oktogon, neotuđivo vlasništvo Grada 
Zagreba". 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/23-03/531 
URBROJ: 251-16-04-23-9 
Zagreb, 13. prosinca 2023. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 
Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 104. stavaka 1., 3. i 5. Zakona o ko
munalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i
članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21
- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za
greba, na 29. sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o davanju u zakup i na drugo
korištenje površina javne namjene 

Članak 1. 

U Odluci o davanju u zakup i na drugo korištenje po
vršina javne namjene (Službeni glasnik Grada Zagreba 
8/23) članak 25. mijenja se i glasi: 

"Lokacije - mjesta na površinama javne namjene za 
postavljanje pokretnih naprava za prodaju vlastitih se
zonskih proizvoda - jagoda, trešanja i bobičastog voća 
dodjeljuju se javnim natječajem, i to za prodaju: 

- jagoda u razdoblju od 20. travnja do 10. lipnja (traja
nje prodaje 40 dana unutar navedenog razdoblja); 

- trešanja u razdoblju od 20. svibnja do 1. srpnja (traja
nje prodaje 30 dana unutar navedenog razdoblja); 

- bobičastog voća - kupina, malina, ribiza, aronije, bo
rovnica u razdoblju od 1. lipnja do 1. kolovoza (trajanje 
prodaje 45 dana unutar navedenog razdoblja). 

Gradonačelnik zaključkom na prijedlog gradskoga 
upravnog tijela nadležnog za poljoprivredu određuje po
četak prodaje pojedinih sezonskih proizvoda iz stavka 1. 
ovoga članka najkasnije 20 dana prije početka prigodne 
prodaje. 

Javni natječaj raspisuje gradonačelnik na prijedlog 
gradskoga upravnog tijela nadležnoga za komunalne po
slove i javne površine. 

Javni natječaj osobito sadrži: 
1. naziv lokacije - mjesta i razdoblje postavljanja po

kretne naprave; 
2. naznaku tko može podnijeti ponudu (fizička osoba,

fizička osoba obrtnik i pravna osoba); 
3. naznaku obveze podnošenja preslike važeće osob

ne iskaznice (za podnositelja fizičku osobu), izvatka iz 
obrtnog odnosno sudskog registra iz kojega proizlazi re
gistracija za poljoprivrednu djelatnost, ne starijeg od šest 
mjeseci od dana objave javnog natječaja (za podnositelja 
fizičku osobu obrtnika odnosno pravnu osobu); 

4. naznaku obveze podnošenja izvatka iz Upisnika
poljoprivrednika ili Upisnika OPG-a u izvorniku ili ovje
renoj preslici, ne starijeg od 30 dana od dana objave jav
nog natječaja, iz kojega mora proizlaziti da je podnositelj 
upisan u navedene upisnike najmanje godinu dana prije 
dana raspisivanja javnog natječaja te koji mora sadržavati: 
osnovne podatke, karticu posjeda i sve parcele s Arko
dom; 

5. naznaku obveze podnošenja dokaza o upisu u Upi
snik trgovaca voćem i povrćem nadležnog ministarstva, 
u izvorniku ili ovjerenoj preslici, ne stariji od 30 dana od
dana objave javnog natječaja;

6. naznaku obveze podnošenja dokaza o postojanju
proizvodne površine veće od O, 1 ha pod kulturom za koju 
se podnosi prijava, a koja je raspisana javnim natječajem 
- javnobilježnički ovjerene izjave podnositelja s Arkod
parcelama na kojima se nalazi nasad; 

7. naznaku obveze podnošenja dokaza o uplati jam
stva za ozbiljnost ponude u visini naknade za korištenje 
površine javne namjene obračunate sukladno pravilniku 
iz članka S. stavka 2. ove odluke za razdoblje raspisano 
javnim natječajem; 

8. naznaku početnog iznosa jednokratne naknade koja
je jednaka visini naknade iz točke 7. ovog članka i nazna
ku da se za korištenje plaća i naknada sukladno pravilni
ku iz članka S. stavka 2. ove odluke; 

9. naznaku obveze podnošenja javnobilježnički ovje
rene izjave ponuditelja da nema dugovanja prema Gra
du Zagrebu po bilo kojoj osnovi (komunalna naknada, 



48 SLUZBENI GWNIK broj 42-18. 12. 2023. 
-----------------

GRADA ZAGREBA 
- ----------------

komunalni doprinos, zakupnina, naknada za korištenje 
prostora i drugo) i potvrde porezne uprave da nemaju 
nepodmirenih dospjelih poreznih obveza, ne starije od 
30 dana od dana objave javnog natječaja; 

10. naznaku da je ponuditelj dužan snositi troškove
nabave i postavljanja pokretne naprave te sve ostale troš
kove u vezi s korištenjem površine javne namjene; 

11. naznaku da povjerenstvo iz članka 4. stavka 1. ove
odluke ima ovlast, u točno određenom roku koji mora 
biti jednak u odnosu na sve ponuditelje, tražiti naknadnu 
nadopunu i/ili pojašnjenje zaprimljenih ponuda s ma
njim nedostacima koji nisu od utjecaja na sadržaj bitan 
u odnosu na ocjenjivanje ponude te naznaku da će se
ponuda ponuditelja koji u zadanom roku izvrši traženu
nadopunu odnosno pojašnjenje smatrati potpunom;

12. druge potrebne napomene:'

Ćlanak2. 

U članku 26. stavku 1. točka 1. mijenja se i glasi: 
"1. ponuda s najvišim ponuđenim iznosom jednokrat

ne naknade koja ne smije biti niža od početnog iznosa 
naknade iz članka 25. stavka 4. točke 8. ove odluke - 45 
bodova, a za ostale ponude broj bodova po ovom kriteriju 
određuje se tako da se ponuđeni iznos jednokratne na
knade iz ponude koja se ocjenjuje dijeli s najvišim ponu
đenim iznosom jednokratne naknade od svih ponuđenih 
valjanih ponuda i množi s brojem 45;''. 

Točka 4. mijenja se i glasi: 
"4. udaljenost između naselja u kojemu se nalaze proi

zvodne površine sezonskog voća za koje je raspisan javni 
natječaj i lokacije - mjesta za koju se podnosi ponuda: 

- do 35 km - 15 bodova,
- od 35 do 100 km - 10 bodova,
- od 100 do 200 km - 5 bodova
- više od 200 km - O bodova
(podnositelj je dužan naznačiti jednu proizvodnu po

vršinu i njezin Arkod od koje će se računati udaljenost. 
Udaljenost se računa korištenjem Google maps - opcija: 
vožnja);". 

Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Jednom ponuditelju mogu se dodijeliti najviše 3 loka

cije - mjesta na površini javne namjene, s tim da na jed
noj lokaciji jedan ponuditelj može imati jednu pokretnu 
napravu:' 

15. Autobusni terminal Dubrava, k.č.br.
9640 k.o. Dubrava

Ćlanak3. 

U članku 33. stavku 1. alineji 3. riječi: "uskrsnih i" bri
šu se. 

Ćlanak4. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/23-03/595 
URBROJ: 251-16-04-23-2 
Zagreb, 13. prosinca 2023. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 
Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 10. stavaka 3. i 6. Zakona o trgovini 
(Narodne novine 87 /08, 96/08, 116/08, 76/09 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/ l l, 68/ 13, 30/ l 4, 
32/19, 98/19, 32/20 i 33/23), članka 14. stavka 3. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. 
sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o mjestima za trgovinu

na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se 
obavlja na pokretnim napravama i o vanjskom izgledu 

pokretnih naprava i privremenih građevina 

Ćlanak 1. 

U Odluci o mjestima za trgovinu na malo izvan pro
davaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim 
napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i 
privremenih građevina (Službeni glasnik Grada Zagreba 
26/21 i 8/23) u članku 3. pod rednim brojem 11. GRAD
SKA ĆET VRT GORNJA DUBRAVA u tabličnom prika
zu iza retka broja 14. dodaje se redak broj 15. koji glasi: 

Dubrava 
središte 

cvijeće štand 


